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Pierwszy List św. Pawła Apostoła do Koryntian [1Kor] 
Wspólnota chrześcijan w Koryncie była najbardziej kochanym Kościołem 
św. Pawła. Trzeba jednak powiedzieć, że tak jak to bywa w rodzinach, to 
najbardziej kochane przez rodziców dziecko przysparza też najwięcej 
trosk. W wypadku Kościoła korynckiego można powiedzieć, że było to 
dziecko specjalnej troski dla Apostoła.  
 Ale zacznijmy od początku. Korynt w starożytności był bardzo waż-
nym miastem w Cesarstwie Rzymskim. Pełnił rolę stolicy prowincji Achai, 
czyli stolicy Grecji pod panowaniem rzymskim. Było to miasto najbardziej 
rozwinięte gospodarczo w tym rejonie. Ze względu na swe położenie (na 
wąskim przesmyku lądu pomiędzy kontynentalną Grecją a półwyspem 
Peloponez) Korynt miał dwa porty – jeden na Morze Egejskie ku wscho-
dowi i drugi na Morze Adriatyckie ku zachodowi. To sprawiało, że Korynt 

żył z handlu i trzeba powiedzieć żył bardzo dobrze. Był jednym z bogatszych miast tamtych czasów. Status 
miasta portowego niósł ze sobą jednak także poważne mankamenty – po dziś dzień określenie miasto 
portowe nie kojarzy się dobrze. Korynt był takim właśnie w całej rozciągłości z pełną gamą problemów. W 
grece używano nawet czasownika koryntiazomai, który oznaczał „żyć po koryncku” czyli rozrzutnie i roz-
wiąźle.  

Kościół w Koryncie swymi początkami sięga czasów przed przybyciem tam św. Pawła. Jednakże to 
jego obecność przez osiemnaście miesięcy w latach 50-51, zdecydowanie zdynamizowała życie wspólnoty 
chrześcijan. Św. Paweł pozyskał dla Chrystusa wielu mieszkańców Koryntu pochodzących z różnych nar-
dów (Żydów i Greków) i różnych stanów (od niewolników po arystokratów). Kościół koryncki w ciągu pół-
torej roku kierowania przez św. Pawła powiększył się gwałtownie, ale wraz z tym powiększeniem przybyło 
też w nim problemów.  

Pierwszy List do Koryntian św. Paweł pisze ok 5 lat po wyjeździe z Koryntu. Przebywał wówczas 
w Efezie. Powodem napisania listu są pytania, jakie członkowie wspólnoty korynckiej skierowali do św. 
Pawła. Nie wiedzieli bowiem jak reagować na sytuacje, jakie pojawiły się w ich Kościele. To daje nam waż-
ną informację na temat relacji jakie św. Paweł miał ze wspólnotami, które uważał za swoje. On choć wy-
jeżdżał i ustanawiał na miejscu przewodniczących (biskupów, prezbiterów, diakonów) to jednak cały czas 
czuł się odpowiedzialnym za założone wspólnoty i decydował osobiście o sprawach najważniejszych dla 
ich życia. W Pierwszym Liście do Koryntian mamy zachowaną wzmiankę o jakimś wcześniejszym liście do 
nich wysłanym, który jednak się nie zachował (1Kor 5,9). Widać więc, że korespondencja między św. 
Pawłem a Koryntianami była ożywiona. Zachowały się dwa wielkie listy (w sumie 29 rozdziałów) i wzmian-
ki o jeszcze co najmniej dwóch, których nie mamy. Do nikogo św. Paweł tak wiele nie pisał, jak do Koryn-
tian. Widzimy jasno, że był to jego umiłowany Kościół. 

Treść Pierwszego Listu do Koryntian jest odpowiedzią na następujące pytania: Co zrobić, gdy poja-
wiają się w Kościele różnice i podziały (1Kor 1,10-4,14)? Jak powinna wspólnota reagować na publiczny 
grzech (1Kor 5,1-13)? Czy chrześcijanie mogą toczyć sprawy sądowe między sobą przed sędziami pogań-
skimi (1Kor 6,1-11)? Jak reagować na przypadki rozpustnego życia członków Kościoła (1Kor 6,12-20)? Czy 
chrześcijanie mogą się żenić i wychodzić za mąż (1Kor 7,1-40)? Czy można spożywać mięso, które pocho-
dzi z ofiar pogańskich (1Kor 8,1-11,1)? Jaki porządek powinny mieć nabożeństwa (1Kor 11,2-34)? Jak ko-
rzystać z różnych darów duchowych – charyzmatów (1Kor 12,1-14,40)? Jak rozumieć zmartwychwstanie 
umarłych i życie wieczne (1Kor 15,1-58)? 
 

Ogłoszenia duszpasterskie na 26 Niedzielę Zwykłą, 27.09.2020 
W tym tygodniu w liturgii: w poniedziałek św. Wacława; we wtorek św. Archaniołów Michała, Ga-

briela i Rafała; w środę św. Hieronima; w czwartek św. Teresy od Dzieciątka Jezus; w piątek Aniołów Stró-
żów. 

Ruiny Koryntu z czasów św. Pawła 



Dziś Msza o 17.30 będzie ofiarowana w intencjach Rodziny Radia Maryja.  
W środę w naszym kościele będzie mieć miejsce przedstawienie – misterium muzyczne o obronie 

Krzyża w Nowej Hucie w roku 1960. Rozpocznie się ono o 19.00. Wstęp jest wolny. Serdecznie zapraszamy 
do udziału w tym misterium, które podejmuje w artystycznym ujęciu historię naszej parafii. Historię, którą 
wielu z nas przeżyło i pamięta. Przyjdźmy, aby zobaczyć i wspomnieć chwile, które zmieniły bieg historii. 
Ze względu na przygotowania i próby w środę Msza o 11.00 i 18.00 będzie w kaplicy pojednania. 

W czwartek zaczyna się październik – miesiąc różańca świętego. Zapraszamy od czwartku na nabo-
żeństwa różańcowe: w dni powszednie o 17.30 a w niedziele o 17.00. Szczególnie zapraszamy na nabo-
żeństwa dzieci i młodzież.  

W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. W czwartek godzina święta o 16.30. 
W piątek spowiedź od 6.00 do 8.30 i 0d 15.00 do 18.00. Dodatkowa Msza w piątek o 16.00. W sobotę 
Msza wotywna o 8.00 a po niej różaniec fatimski. Od 9.00 odwiedziny chorych.  

Kandydatów do bierzmowania z klas VII i VIII oraz ich rodziców zapraszamy w piątek na pierwsze 
spotkanie w tym roku. Rozpocznie się ono Mszą Świętą o 18.00. Po Mszy spotkanie w kościele.  

Zapraszamy do Wspólnoty Żywego Różańca. Chętnych prosimy o zgłoszenie się do siostry w kance-
larii parafialnej. Zachęcamy także do Żywego Różańca Rodziców modlących się za swoje dzieci. Osoby 
chcące dołączyć prosimy, aby wzięły ulotkę ze stolika z gazetami i napisały na podany na niej adres poczty 
elektronicznej.  

Parafia św. Józefa na os. Kalinowym organizuje pielgrzymkę do Medjugorie i zaprasza chętnych. 
Informacje szczegółowe można otrzymać pod numerem telefonu 600 211 872. 
 

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: "Co myślicie? Pewien człowiek miał dwóch synów. 
Zwrócił się do pierwszego i rzekł: „Dziecko, idź i pracuj dzisiaj w winnicy”. Ten odpowiedział: „Idę, panie!”, 

lecz nie poszedł. Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: 
„Nie chcę”. Później jednak opamiętał się i poszedł. Który z tych dwóch spełnił 
wolę ojca?" Mówią Mu: "Ten drugi". Wtedy Jezus rzekł do nich: "Zaprawdę, 
powiadam wam: Celnicy i nierządnice wchodzą przed wami do królestwa nie-
bieskiego. Przyszedł bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wy mu nie 
uwierzyliście. Uwierzyli mu zaś celnicy i nierządnice. Wy patrzyliście na to, ale 
nawet później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć". (Mt 21, 28-32) 

 

Praca w winnicy to nie była lekka robota. Nie wiemy, czy był to zbiór, czy pielęgnacja winnicy, ale i jedno i 
drugie to bardzo ciężka praca w palestyńskim skwarze. Nie dziwią więc trudności jakie mieli synowie po-
proszeni o pójście i pracę w winnicy. Dziwić jednak może, że synowie nie chcą pracować „na swoim”. 
Przecież ta winnica, która jest teraz ich ojca, będzie kiedyś ich. A jak to jest w moim życiu? Czy wierzę, że 
wszystko co uczynię dla Królestwa Bożego będzie moje, bo jestem dzieckiem Boga? ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do zakrystii: 12 649 52 25; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień  12 68 08 204  Ks. Józef Zieliński  12 68 08 205  Ks. Krzysztof Biros 12 68 08 206 
Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208   Ks. Adam Trzaska  12 68 08 212  Ks. Michał Kania 12 68 08 213 
Ks. Andrzej Małysa   12 68 08 214   Ks. Bogdan Mosur  12 68 08 215  Ks. Janusz Rabiniak 12 68 08 216 
Ks. Janusz Mieczkowski 12 68 08 217 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Poza metryką. Coraz więcej ludzi na świecie mówi, że wierzą w Boga, ale nie należą do żadnej religii. Anioł bli-
ski ciału. Kim sa Aniołowie Stróżowie? Czas to miłość. O duchowości mężczyzn i męskich wspólnotach.  


